報道機関 各位

九都県市 「エコなライフスタイルの実践・行動」キャンペーンを実施します

九都県市（埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、横浜市、川崎市、千葉市、さいたま市、相模原

市）では、自らの率先行動の取組を示すとともに、住民、事業者が、省エネ・節電等の地球温暖化

対策への取組の重要性を理解し、率先して行動することを促すため、「エコなライフスタイルの実

践・行動」キャンペーンを実施しますので、お知らせします。

１ 実施期間

  令和３年５月１日（土）～令和４年４月３０日（土）（通年実施）

２ キャンペーンテーマ

 「つづけよう」「ひろげよう」省エネ・節電

３ 取組内容

⑴  各都県市における率先行動、クールビズ・ウォームビズの推奨

 環境省が個別の期間設定を行わないと発表したことを受けて、九都県市では独自に取組

推奨期間を設定することにいたしました。取組推奨期間は以下のとおりです。

【取組推奨期間】

    クールビズ  令和３年５月１日（土）～令和３年１０月３１日（日）

    ウォームビズ 令和３年１２月１日（水）～令和４年３月３１日（木）

⑵ 企業、団体等への取組要請

⑶ ポスター等を通じた普及啓発

⑷ ウェブサイトを活用した情報提供

＊九都県市首脳会議環境問題対策委員会ウェブサイト

http://www.tokenshi-kankyo.jp/

記者発表資料

令和３年４月１６日（金）

問い合わせ先：環境創造政策課

課長：横山

担当：重原、嶌田

電話：８２９－１３２４

内線：３１２０

◇九都県市は地球温暖化対策に資する「賢い選択」を

促す国民運動「COOL CHOICE」に賛同しています。 キャンペーンポスター